
Id: D2F62B2E-3CBF-4E2F-BEA5-8F6A46F9827A. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VI/113/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie XXX rocznicy wyborów parlamentarnych z 1989 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506)  na wniosek Prezydenta Miasta, Przewodniczącego Rady Miasta oraz Radnych Rady Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko w sprawie XXX rocznicy wyborów parlamentarnych z 1989 roku o treści 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: D2F62B2E-3CBF-4E2F-BEA5-8F6A46F9827A. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr VI/113/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 30 maja 2019 r. 

STANOWISKO RADY MIASTA GLIWICE W SPRAWIE XXX ROCZNICY WYBORÓW 
PARLAMENTARNYCH Z 1989 ROKU 

4 czerwca roku 1989 odbyły się pierwsze częściowo wolne wybory w Polsce po II wojnie światowej. Wynik 
kompromisu, który jak każdy dobry kompromis nie zadowalał w pełni żadnej ze stron, ale jednocześnie 
nie wywoływał u nikogo poczucia porażki. Porozumienie wypracowane w trakcie rozmów przy Okrągłym 
Stole, w wyniku którego odbyły się wybory do Sejmu kontraktowego i Senatu, pozwoliło na stopniową 
demokratyzację,  odzyskanie przez Polskę pełnej suwerenności oraz zainicjowało przemiany ekonomiczne, 
które wydobyły kraj z głębokiego kryzysu w jakim znalazł się pod koniec lat 80. 

Trzydzieści lat temu, bankrutujący w wymiarze ekonomicznym oraz moralnym, system komunistyczny 
upadł ostatecznie w wyniku porozumienia zawartego między totalitarną władzą a demokratyczną opozycją. 
Pokojowo, bez rozlewu krwi. Również my Gliwiczanie byliśmy świadkami oraz uczestnikami tych wydarzeń. 
Gliwiccy Radni wywodzący się z Komitetów Obywatelskich od samego początku aktywnie współtworzyli 
przemiany naszego państwa oraz miasta. 

Transformacja społeczno-gospodarcza zainicjowana wyborami  4 czerwca 1989 r.  nie była łatwym 
procesem. Wydobycie kraju z komunistycznego marazmu wymagało wielu wyrzeczeń. 
Dzisiaj jednak możemy z dumą spoglądać na sukces Gliwic. Dobrze wykorzystaliśmy ostanie trzy dekady. 
Mimo dzielących nas różnic i sporów wielokrotnie dochodziliśmy do porozumienia w sprawach 
najważniejszych dla naszej małej ojczyzny i codzienną systematyczną pracą osiągnęliśmy  pozycję, na którą 
zazdrośnie spogląda wiele innych polskich miast. 

XXX rocznica wyborów parlamentarnych powinna być więc okazją do pełnego satysfakcji świętowania 
i optymistycznego spoglądania w przyszłość. Dziesięć lat temu  Rada Miasta Gliwice przyjęła stanowisko dla 
uczczenia XX rocznicy wyborów, w którym czytamy: Dziś nasz kraj rozwija się pomyślnie i bezpiecznie. 
Demokracja dała narodowi możliwości decydowania w sprawach najważniejszych. Polacy wybrali Unię 
Europejską, NATO, gospodarkę rynkową i możliwość tworzenia przyszłości Ojczyzny własnymi rękami. 
Osiągnięcia i sukcesy mieszkańców Gliwic są naszą wspólną radością. Dekadę później wiara w stabilność 
wielkich międzynarodowych organizacji, których jesteśmy członkami, nie może już być tak niezachwiana. 
W polityce wewnętrznej toczy się gorący spór dotyczący najważniejszych konstytucyjnych instytucji państwa. 
Ograniczana jest niezależność samorządu terytorialnego - fundamentu rozwoju Gliwic i wielu innych 
ośrodków.  

Rocznica, którą będziemy obchodzić 4 czerwca powinna nam przypominać jak wielką wartością w życiu 
publicznym jest umiejętność porozumienia się w najważniejszych sprawach dla dobra Ojczyzny. Ile znaczy 
szacunek dla drugiego człowieka, nawet jeśli diametralnie różnimy się poglądami. Jak wielkie efekty można 
osiągnąć dzięki takiej postawie. My radni Rady Miasta Gliwice, reprezentujący różne środowiska polityczne 
i społeczne, tym stanowiskiem oddajemy cześć inicjatorom i aktywnym uczestnikom demokratycznych 
przemian w naszym państwie, ale także wszystkim tym, którzy codzienną pracą, nauką, aktywnością 
gospodarczą i społeczną, przez ostatnie trzydzieści lat pracowali dla dobra Gliwic i całej naszej Ojczyzny. 


